



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg

Sagsnr. 2015 - 975

Dato: 24. februar 2015

Under henvisning til Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalgs brev af 28. januar 2015 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 127 (ERU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF)

Spørgsmål nr. 127:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27/1-15 fra Leif Birk, Kettinge, vedrørende afslag på A1-bevis, jf. ERU alm. del - bilag 127."

Svar:

I den vedlagte case er det beskrevet, at borgeren har fået afslag på ansøgning om en blanket A1 hos Udbetaling Danmark.

Jeg har ikke mulighed for at tage stilling til indholdet i afgørelsen, men jeg kan helt generelt oplyse, at A1 er en attest, som en borger under visse nærmere betingelser kan få udstedt, og som dokumenterer, at den pågældende fortsat er omfattet af dansk lovgivning om social sikring under sin beskæftigelse i udlandet. Dansk social sikring er sociale ydelser, der er omfattet af EU-forordning nr. 883/2004 herunder bl.a. sundhedsydelser.

Borgeren har anket Udbetaling Danmarks afgørelse til Ankestyrelsen. Ankestyrelsen har i et brev til borgeren oplyst, at såfremt der ikke foreligger en afgørelse inden 4,5 måneder, vil han få et nyt brev med et ny forventet afgørelsestidspunkt.

Ankestyrelsen er blevet bedt om at komme med bemærkninger til sagen og Ankestyrelsen oplyser følgende:

"Ankestyrelsen har den 20. januar 2015 oplyst, Leif Birk, at Ankestyrelsen vil behandle hans sag hurtigst muligt, og at han ville få besked, hvis der går mere end 4,5 måneder. Leif Birk ville derfor kunne forvente at modtage en afgørelse omkring 3. juni 2015.

Ankestyrelsen er generelt opmærksom på, om der i klager gøres opmærksom på forhold, der kan betyde, at en sag skal udtages til hastebehandling. Ankestyrelsen har ikke fundet, at der i den konkrete sag er gjort forhold gældende, der kan begrunde dette.

Imidlertid har Ankestyrelsen primo februar iværksat en særlig indsats for denne type sager, der generelt forudsætter en hurtig behandling. Det betyder, at Ankestyrelsen forventer at kunne sende en afgørelse til Leif Birk Inden udgangen af marts 2015.”

Jeg kan henholde mig til Ankestyrelsens svar.

Manu Sareen

/ Bent Nielsen